大连友谊（集团）股份有限公司

1

证券代码：000679            股票简称：大连友谊          编号：2024—056

大连友谊（集团）股份有限公司

关于完成工商变更登记并取得营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

大连友谊（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 10 日召

开的第十届董事会第九次会议及 2024 年 12 月 26 日召开的 2024 年第四次临时股东

会，审议通过了《关于变更公司经营范围并修订<公司章程>的议案》。具体情况详见

公司于 2024 年 12 月 11 日、27 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

二、工商登记变更情况

截至目前，公司已经完成相关工商变更登记及《公司章程》备案手续，并取得

了换发的《营业执照》。具体工商登记信息如下：

名称：大连友谊（集团）股份有限公司

统一社会信用代码：9121020011831278X6

法定代表人：李剑

类型：其他股份有限公司(上市)

注册资本：35,640 万人民币

成立日期：1992 年 07 月 28 日

住所：辽宁省大连市中山区七一街 5 号

经营范围：许可项目：烟草制品零售；生活美容服务；第三类医疗器械经营；

食品销售；食品互联网销售；药品零售；餐饮服务；出版物零售；酒类经营。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；婴幼儿配方

乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；特殊医学用途配方食品销售；食品互联网销售（仅

销售预包装食品）；食用农产品零售；服装服饰零售；货物进出口；体育用品及器材

零售；户外用品销售；鲜肉零售；新鲜水果零售；鲜蛋零售；水产品零售；宠物食

  大连友谊（集团）股份有限公司

2

品及用品零售；针纺织品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用品销售；

化妆品零售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；新鲜蔬菜零售；鞋帽

零售；医护人员防护用品零售；保健食品（预包装）销售；通信设备销售；电子产

品销售；计算机软硬件及辅助设备零售；企业管理咨询；家用电器销售；会议及展

览服务；办公设备销售；照明器具销售；家用视听设备销售；珠宝首饰零售；市场

营销策划；企业管理；广告设计、代理；娱乐性展览；珠宝首饰回收修理服务；缝

纫修补服务；物业管理；停车场服务；柜台、摊位出租；直饮水设备销售；金银制

品销售；农副产品销售；厨具卫具及日用杂品零售；家具销售；制冷、空调设备销

售；地产中草药（不含中药饮片）购销；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销

售；日用百货销售；音响设备销售；礼品花卉销售；箱包销售；皮革制品销售；办

公用品销售；母婴用品销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；个人卫生用品

销售；广告制作；广告发布；非居住房地产租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

特此公告。

大连友谊（集团）股份有限公司董事会

2024 年 12 月 31 日